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 Detaylar sirküler devamındadır. 
 
 
 
 
 
 Parker Randall Karma Bağımsız Denetim A.Ş. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 

1) GERİ KAZANIM KATILIM PAYINA İLİŞKİN YÖNETMELİK YAYIMLANDI 
 

31 Aralık 2019 tarih ve 30995 sayılı (4. Mükerrer) Resmi Gazetede 2872 sayılı Çevre Kanununa 29/11/2018 tarih ve 7153 
sayılı Kanunla eklenen Ek 11, Ek 12, Ek 13 maddelerin uygulamasını göstermek amacıyla Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin 
Yönetmelik yayımlandı. 
 
⎯ Bu Yönetmelik kapsamında yapılacak bildirim ve beyanların piyasaya sürenler/ithalatçıların ilgili muhasebe sorumluları 
tarafından incelenip onaylanması, Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca gerekli görülmesi halinde de yeminli mali müşavirlere 
inceletilmesi ve doğrulatılması esastır.  
 
⎯ Geri kazanım katılım payı beyannamelerinin verilmesine ve uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye, Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığının görüşünü alarak, Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkilidir. 
 
⎯ Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca gerekli görülmesi halinde piyasaya sürenler/ithalatçılar ve satış noktaları, bu 
Yönetmelik kapsamındaki bildirimlerinin ve beyannamelerinin ayrı ayrı veya birlikte karşılaştırmalı olarak yeminli mali 
müşavirlere inceletilmesi ve/veya doğrulatılmasını sağlamak veya bağımsız denetim kuruluşlarına inceletilmesini 
sağlamak ve inceleme/sonuç/değerlendirme raporlarını Bakanlığa sunmak zorundadırlar.  
 
⎯ Piyasaya arz edilen ürünlere yönelik olarak piyasaya sürenler/ithalatçılar ve satış noktalarınca yapılacak beyanlarda, 
Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından belirlenen esaslara uyulur.  
 
⎯ Piyasaya arz edilen ürünlere yönelik olarak piyasaya sürenler/ithalatçılar ve satış noktalarınca yapılacak bildirimlerde 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca belirlenen usul ve esaslara uyulur. 
 
31 Aralık 2019 tarih ve 30995 sayılı (4. Mükerrer) Resmi Gazetede 2872 sayılı Çevre Kanununa 29/11/2018 tarih ve 7153 
sayılı Kanunla eklenen Ek 11, Ek 12, Ek 13 maddelerin uygulamasını göstermek amacıyla Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin 
Yönetmelik yayımlanmıştır. Söz konusu yönetmelik konuya ilişkin ayrıntıları düzenlemektedir. 
 
 
Yönetmeliğin Kapsamı 
 
Yönetmelik yurt içinde piyasaya arz edilen, 2872 sayılı Kanuna ek-1 sayılı listede yer alan ürünleri kapsamaktadır. Bunun 
yanında,  
 
a) Tekrar kullanıma alınan ürünler, zati ihtiyaç kapsamındaki ürünler, imha edilerek tasfiye edilecek gümrüklü ürün ve 
eşyalar ile ihraç edilen ürünleri,  
 
b) Kamu kurum ve kuruluşlarının münhasıran asli görevlerinde kullanmak, piyasaya arz edilmemek ve ticari amaç 
güdülmemek kaydıyla ürettikleri veya bağlı kuruluşlarına ürettirdikleri Kanunun ek-1 sayılı listesinde yer alan ürünleri, 
kapsamamaktadır. 
 
Ayrıca 2872 sayılı Çevre Kanunun Ek-1 sayılı listesinde yer alan ürünleri için ülkenin tamamında Bakanlıkça belirlenen esaslar 
doğrultusunda depozito sistemi uygulayan, piyasaya süren/ithalatçıların depozitolu olarak piyasaya sürdükleri ürünleri için 
depozito uygulanan miktar açısından bu Yönetmelik hükümleri uygulanmayacaktır. 
 
 
Yönetmeliğin Yaptığı Tanımlar 
 
Yönetmelik, 2872 sayılı Kanundaki düzenlemeler kapsamında bazı tanımlamalar yapmıştır. Bunlardan özellik arz edenler 
şunlardır: 
 
d) Beyanname: 
 
Bu Yönetmelik kapsamındaki plastik poşetler için satış noktaları, diğer ürünler için piyasaya sürenler/ithalatçılar tarafından 
piyasaya arz edilen ürünlere ilişkin ödenmesi gereken geri kazanım katılım payının Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından 
belirlenecek vergi dairesine bildirilmesine ilişkin Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesini, 
 



 

 
 
e) Bildirim: 
 
Bakanlıkça belirlenen usul ve esaslar doğrultusunda Kanunun ek-1 sayılı listesindeki ürünlere ilişkin bilgi ve belgelerin 
Bakanlığa bildirilmesini, 
 
g) Depozito: 
 
Bakanlıkça belirlenen esaslar doğrultusunda belirli bir maddi değeri üzerinde taşıyarak piyasaya arz edilen 
ürünlerin/eşyaların kullanım sonrasında, kullanıcı veya tüketicilerden iade alınmasına yönelik kurulan/kurdurulan sistemi, 
 
i)Genişletilmiş üretici sorumluluğu: 
 
Ürünlerin piyasada serbest dolaşımından ödün vermeden kaynakların etkin kullanımı amacıyla onarım, yeniden kullanım, 
parçalama ve geri dönüştürme işlemleri de dâhil olmak üzere hayat süreleri boyunca verimli kullanılmasını dikkate alan ve 
bu kullanımı kolaylaştıran tasarımı, üretimi ve satışı desteklemede kullanılacak yöntemlerden birinin kullanıldığı 
sorumluluğu, 
 
ü) Mahsuplaşma: 
 
Bu Yönetmelikte belirtilen iade şartları doğrultusunda oluşan geri kazanım katılım payı tutarının cari dönem içinde piyasaya 
arz edilen Kanunun ek-1 sayılı listesindeki ürünlere ilişkin oluşan toplam geri kazanım katılım payından indirilmesini, 
 
aa) Piyasaya süren: 
 
27/11/2014 tarihli ve 29188 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Mesafeli Sözleşmeler Yönetmeliği kapsamındaki mesafeli 
sözleşmeler ile yapılan satışlar da dâhil olmak üzere, satış yöntemine bağlı olmaksızın, bu Yönetmelik kapsamındaki 
ürünlerini veya ambalajlı eşya/malzemelerini piyasaya arz edenleri, üreticisi tarafından doğrudan piyasaya arz edilmeyen 
ürünler ile ambalajlı eşya ve malzemeler için ürünün ya da eşya/malzemenin ambalajı üzerinde adını ve/veya ticari 
markasını kullanarak piyasaya arz eden gerçek veya tüzel kişileri, ürünlerin ve ambalajlı eşya/malzemelerin üreticilerinin 
Türkiye dışında olması halinde ise bu üreticiler tarafından yetkilendirilen temsilciyi ve/veya ithalatçıyı, tanımlamaktadır. 
 
 
Meslek Mensuplarına Yönelik Düzenleme 
 
Yönetmelikte, meslek mensuplarına ilişkin bir düzenleme de yer almaktadır. Yönetmelik’in ilkeler başlıklı 5 inci maddesinin 
7’nci ve 8’inci bendi ile getirilen yükümlülük dikkat çekmektedir.  
 
Söz konusu fıkraya göre: 
“…. 
 
(7) Bu Yönetmelik kapsamında yapılacak bildirim ve beyanların piyasaya sürenler/ithalatçıların ilgili muhasebe sorumluları 
tarafından incelenip onaylanması, Bakanlıkça gerekli görülmesi halinde de yeminli mali müşavirlere inceletilmesi ve 
doğrulatılması esastır.  
 
(8) Plastik poşetlerin özellikleri, ücretleri, satışı, beyanı, geri kazanım katılım payı tahsili ile birlikte izleme, kontrol ve 
denetim işlemlerinin Bakanlıkça belirlenen usul ve esaslar doğrultusunda gerçekleştirilmesi esastır.” 
 
Bunun yanı sıra, 
 
Yönetmelikte “Bildirim ve beyanların doğruluğu ve kayıtları” başlıklı 10 uncu maddesinde meslek mensuplarına yönelik bir 
düzenleme daha yer almaktadır.  
 
Buna göre; 
“… 

 
 
 



 

 
 

(2) Bakanlıkça gerekli görülmesi halinde; piyasaya sürenler/ithalatçılar ve satış noktaları bu Yönetmelik kapsamındaki 
bildirimlerinin ve beyannamelerinin ayrı ayrı veya birlikte karşılaştırmalı olarak yeminli mali müşavirlere inceletilmesi 
ve/veya doğrulatılmasını sağlamak veya bağımsız denetim kuruluşlarına inceletilmesini sağlamak ve 
inceleme/sonuç/değerlendirme raporlarını Bakanlığa sunmak zorundadırlar.” 
 
 
Yönetmeliğin Yürürlük Tarihi 
 
Yönetmelik 1.1.2020 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir. 
 
 
 
 
Saygılarımızla… 
 
 
 
 
 
2) FİNANSAL HESAP BİLGİLERİNİN OTOMATİK DEĞİŞİMİNE İLİŞKİN ÇOK TARAFLI YETKİLİ MAKAM ANLAŞMASI 

ONAYLANDI 
 

1965 sayılı Finansal Hesap Bilgilerinin Otomatik Değişimine İlişkin Çok Taraflı Yetkili Makam Anlaşmasının İlişik Beyanla 
Onaylanması Hakkında Cumhurbaşkanı Kararı yayımlandı. 
 
Anlaşmaya taraf olan ülkelerin bilgileri yıllık bazda otomatik olarak değişime tabi tutmaları öngörülmektedir. 
 
Kasım 2019 tarihi itibariyle 107 ülke Anlaşmanın tarafıdır. 
 
Anlaşmada mevcut hesaplara ilişkin bildirim tarihi; zorunlu hesap olarak tespit edildiği tarihe göre Eylül 2018 ya da Eylül 
2019 olarak belirlenmişti. 
 
31 Aralık 2019 tarihli ve 30995 sayılı (5. Mükerrer) Resmi Gazetede yayımlanan 1965 sayılı Finansal Hesap Bilgilerinin 
Otomatik Değişimine İlişkin Çok Taraflı Yetkili Makam Anlaşmasının İlişik Beyanla Onaylanması Hakkında Kararla 21 
Nisan 2017 tarihinde Paris'te imzalanan Finansal Hesap Bilgilerinin Otomatik Değişimine İlişkin Çok Taraflı Yetkili Makam 
Anlaşması onaylandı. 
 
Finansal Hesap Bilgilerinin Otomatik Değişimine İlişkin Çok Taraflı Yetkili Makam Anlaşmasının imzacısı olan ülkeler, Vergi 
Konularında Karşılıklı İdari Yardımlaşma Sözleşmesinin veya Vergi Konularında Karşılıklı İdari Yardımlaşma Sözleşmesini tadil 
eden Protokol ile tadil edildiği şekliyle uygulamayı kabul etmişlerdi. 
 
 
Anlaşmada bilgilerin yıllık bazda otomatik olarak değişime tabi tutulması öngörülmektedir. 
 
I-) DEĞİŞİME TABİ BİLGİLER 
 
Diğer bir ülkenin her bir Bildirimi Zorunlu Hesabı bakımından değişime tabi tutulacak bilgileri şunlardır: 
 
a) Hesap üzerinde Hesap Sahibi sıfatını haiz olan her Bildirimi Zorunlu Kişinin adı, adresi, Vergi Kimlik No'su, doğum yeri ve 
doğum tarihi (gerçek kişiler açısından); Hesap Sahibinin Kurum olması hâlinde Ortak Bildirim Standardıyla uyumlu durum 
tespiti yöntemlerinin yerine getirilmesinden sonra Bildirimi Zorunlu Kişi niteliğinde en az bir Kontrol Eden Kişiye sahip 
olduğu tespit edilmişse söz konusu Kurumun adı/unvanı, adresi, Vergi Kimlik No'su ve her bir Bildirimi Zorunlu Kişinin adı, 
adresi, Vergi Kimlik No'su, doğum yeri ve tarihi.  
 
b) Hesap numarası (ya da hesap numarası yoksa bunun işlevsel eşdeğeri);  
 
c) Bildirim Yapan Finansal Kuruluşun unvanı ve varsa, kimlik numarası;  



 

 
 
d) İlgili takvim yılının veya diğer uygun bildirim döneminin sonu itibarıyla hesap bakiyesi veya değeri (Nakdi Değer Sigorta 
Sözleşmesi ya da Anüite Sözleşmesi durumunda Nakit Değer ya da vazgeçme değeri dâhil), hesap söz konusu yıl veya 
dönem içerisinde kapatılmış ise hesap kapanışı;  
 
e) Saklama Hesabı bakımından: 
 
1-) Hesapta tutulan varlıklardan elde edilen ve takvim yılı veya diğer uygun bildirim dönemi boyunca hesaba (veya hesaba 
ilişkin olarak) her bir olayda ödenen veya alacak kaydedilen faizin toplam brüt tutarı, temettülerin toplam brüt tutarı ile 
diğer gelirlerin toplam brüt tutarı ve,  
 
2-) Bildirim Yapan Finansal Kuruluşun bir saklamacı, simsar, temsilci veya Hesap Sahibi için başka şekilde bir acente gibi 
hareket ettiği hesaba, takvim yılı veya diğer uygun bildirim dönemi boyunca ödenen veya alacak kaydedilen, finansal varlık 
satışı veya itfasından elde edilen toplam brüt hasılat; 
 
f) Mevduat Hesabı bakımından, takvim yılı veya diğer uygun bildirim dönemi boyunca hesaba ödenen veya alacak 
kaydedilen faizin toplam brüt tutarı; ve;  
 
g) 2 (e) veya (f) bentlerinde belirtilmeyen herhangi bir hesap bakımından, Bildirim Yapan Finansal Kuruluşun yükümlüsü 
veya borçlusu olduğu Hesap Sahibinin hesabıyla ilgili olarak takvim yılı veya diğer uygun bildirim dönemi boyunca Hesap 
Sahibine ödenen veya alacak kaydedilen, takvim yılı veya diğer uygun bildirim dönemi boyunca Hesap Sahibine yapılan itfa 
ödemelerinin toplam tutarı dâhil, toplam brüt tutar. 
 
 
II-) BİLDİRİM ZAMANI 
 
Bildirimi Zorunlu Hesap ile ilgili olarak yapılan ödemelerin tutarı ve niteliği bilgi değişiminde bulunan ülkenin vergi kanunları 
esaslarına uygun şekilde belirlenebilir. 
 
 
III-) PLANLANAN BİLDİRİM TARİHLERİ 

 
 

 

Hesaplar 
 

Öngörülen Tanım 
 

Bilginin değişilmesi planlanan tarih 
 
 
 

Yeni Hesaplar 

Bildirim yapan finansal 

kuruluş tarafından tutulan 1 

Temmuz 2017’de ya da bu 

tarihten sonra açılan finansal 

hesaplar 

 
 
 

Eylül 2018 

  
Yüksek değerli 

bireysel 

hesaplar 

Düşük değerli 

bireysel 

hesaplar 

Kurum 

hesapları 

Mevcut hesaplar Bildirim yapan finansal 

kuruluş tarafından 30 Haziran 

2017 itibariyle tutulmakta 

olan finansal hesaplar 

Eylül 2018 Bildirimi zorunlu 

hesap olarak 

tespit edildiği 

tarihe göre Eylül 

2018 ya da Eylül 

2019 

Bildirimi 

zorunlu hesap 

olarak tespit 

Edildiği tarihe 
göre Eylül 2018 ya 
da Eylül 2019 

 



 

 
 
IV-) TANIMLAR 
 
Anlaşmanın amaçları bakımından aşağıdaki terimler aşağıdaki anlamlarda kullanılmaktadır. 
 
a) "ülke" terimi, gerek 28 inci maddeye göre imza ve onay yoluyla gerekse 29’uncu maddeye göre ülke toprağı uzantısı 
yoluyla Sözleşmenin yürürlükte olup uygulandığı ve bu Anlaşmayı imzalayan bir ülkeyi veya ülke toprağını ifade eder.  
 
b) "Yetkili Makam" terimi her bir ilgili Ülke bakımından, Sözleşmenin Ek B'sinde listelenen kişi ve makamlar anlamına gelir.  
 
c) "Ülke Finansal Kuruluşu" her bir ilgili Ülke bakımından, (i) Ülke dışında bulunan şubeleri hariç söz konusu Ülkede mukim 
olan herhangi bir Finansal Kuruluşu ve (ü) Ülkede mukim olmayan bir Finansal Kuruluşun o Ülkede bulunan herhangi bir 
Şubesini kapsar.  
 
d) "Bildirim Yapan Finansal Kuruluş" terimi, Bildirim Yapmayan Finansal Kuruluş niteliğinde olmayan her türlü Ülke Finansal 
Kuruluşunu ifade eder.  
 
e) "Bildirimi Zorunlu Hesap", Bildirim Yapan Finansal Kuruluşta tutulan ve Ortak Bildirim Standardına uygun durum tespiti 
yöntemleri uyarınca, diğer Ülke açısından Bildirimi Zorunlu Kişi/Kişilere ya da Kontrol Eden Kişilerinden en az biri diğer Ülke 
açısından Bildirimi Zorunlu Kişi olan Pasif Finansal Olmayan Kuruluşa ait olduğu tespit edilen hesaptır.  
 
f) "Ortak Bildirim Standardı" G20 ülkeleriyle birlikte OECD tarafından geliştirilen vergi konularında finansal hesap bilgilerinin 
otomatik değişimine ilişkin standardı (Yorumlar dâhil) ifade eder.  
 
g) "Eşgüdüm Organı Sekretaryası", Sözleşmenin 24’üncü maddesinin 3’üncü fıkrası uyarınca, Sözleşmeye Tarafların yetkili 
makam temsilcilerinden oluşan eşgüdüm organına destek sağlayan OECD Sekretaryası anlamına gelir.  
 
h) "Uygulamadaki Anlaşma" ifadesi, herhangi iki Yetkili Makam açısından, her iki Yetkili Makamın da birbiriyle otomatik bilgi 
değişimi yürütme niyetlerini belirttikleri ve 7’nci Maddenin 2.1 bendinde belirtilen diğer koşulları sağladıkları anlamına gelir. 
Bu Anlaşmanın uygulamada olduğu Yetkili Makamlar Ek E'de listelenmiştir. 
 
 
 
Saygılarımızla… 
 
 
 
 
 
3) 1 OCAK 2020 TARİHİNDEN İTİBAREN MAL VE HİZMET TEDARİKİNDE ALACAKLIYA YAPILAN GEÇ ÖDEMELERE İLİŞKİN 

TEMERRÜT FAİZ ORANI %15,00 OLARAK BELİRLENDİ 
 

Merkez Bankasınca çıkarılan Mal ve Hizmet Tedarikinde Alacaklıya Yapılan Geç Ödemelere İlişkin Temerrüt Faiz Oranının 
Belirlenmesi Hakkında Tebliğde; 
 
Türk Ticaret Kanunu’nun 1530’uncu maddesinin yedinci fıkrası uyarınca mal ve hizmet tedarikinde alacaklıya yapılan geç 
ödemelere ilişkin temerrüt faiz oranının sözleşmede öngörülmediği veya ilgili hükümlerin geçersiz olduğu hallerde 
uygulanacak faiz oranı, 1 Ocak 2020 tarihinden itibaren yıllık yüzde 15,00 ve alacağın tahsili masrafları için talep 
edilebilecek asgari giderim tutarı 260,00 Türk lirası olarak ilan edilmiştir. 
 
Temerrüd faizi, para borcunu zamanında ödemeyerek temerrüde düşen borçlu tarafından ödenmesi gereken faizdir.  
 
Bu oran 2019 yılında yıllık %21,25 olarak uygulanmıştı. 
 
Kapital faizi, belli bir para tutarını talep hakkına sahip bulunan alacaklıya, bu paradan belli bir süre yoksun kalması nedeniyle 
ödenen karşılıktır. Temerrüd faizi ise para borcunu zamanında ödemeyerek temerrüde düşen borçlu tarafından ödenmesi 
gereken faizdir. 
 



 

 

 

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 1530 uncu maddesinde aşağıdaki düzenleme yer almaktadır. 
 
“MADDE 1530-  
 
(1) Aksine bir hüküm bulunmadığı takdirde, ticari hükümlerle yasaklanmış işlemler ve şartlar batıldır. Ancak, sözleşme 
uyarınca yerine getirilmesi gereken edimler için kanunun veya yetkili makamların koymuş olduğu en yüksek sınırı aşan 
sözleşmeler en yüksek sınır üzerinden yapılmış sayılır; sınırı aşan edimler hata ile yerine getirilmiş olmasa bile, geri alınır. Bu 
sınırlarda, Türk Borçlar Kanunu’nun 27’nci maddesinin ikinci fıkrasının ikinci cümlesi uygulanmaz.  
 
(2) Ticari işletmeler arasında mal ve hizmet tedariki amacıyla yapılan işlemlerde, alacaklı, kanundan veya sözleşmeden 
doğan tedarik borcunu yerine getirmiş olmasına rağmen, borçlu, gecikmeden sorumlu tutulamayacağı hâller hariç, 
sözleşmede öngörülmüş bulunan tarihte veya belirtilen ödeme süresinde borcunu ödemezse, ihtara gerek olmaksızın 
temerrüde düşer.  
 
(3) Mütemerrit borçlunun alacaklısı sözleşmede öngörülen tarihten ya da ödeme süresinin sonunu takip eden günden 
itibaren, şart edilmemiş olsa bile faize hak kazanır.  
 
(4) Sözleşmede ödeme günü veya süresi belirtilmemişse veya belirtilen süre beşinci fıkraya aykırı ise, borçlu aşağıdaki 
sürelerin sonunda ihtara gerek kalmaksızın mütemerrit sayılır ve alacaklı faize hak kazanır: 
 
a) Faturanın veya eş değer ödeme talebinin borçlu tarafından alınmasını takip eden otuz günlük sürenin sonunda. 
 
b) Faturanın veya eş değer ödeme talebinin alınma tarihi belirsizse mal veya hizmetin teslim alınmasını takip eden otuz 
günlük sürenin sonunda.  
 
c) Borçlu faturayı veya eş değer ödeme talebini mal veya hizmetin tesliminden önce almışsa, mal veya hizmetin teslim 
tarihini takip eden otuz günlük sürenin sonunda.  
 
d) Kanunda veya sözleşmede, mal veya hizmetin kabul veya gözden geçirme usulünün öngörüldüğü hâllerde, borçlu, 
faturayı veya eş değer ödeme talebini, kabul veya gözden geçirmenin gerçekleştiği tarihte veya bu tarihten daha önce 
almışsa, bu tarihten sonraki otuz günlük sürenin sonunda; şu kadar ki, kabul veya gözden geçirme için sözleşmede 
öngörülen süre, mal veya hizmetin alınmasından itibaren otuz günü aşıyor ve bu durum alacaklının aleyhine ağır bir 
haksızlık oluşturuyorsa, kabul veya gözden geçirme süresi mal veya hizmetin alınmasından itibaren otuz gün olarak kabul 
edilir. 
 
(5) Sözleşmede öngörülen ödeme süresi, faturanın veya eş değer ödeme talebinin veya mal veya hizmetin alındığı veya mal 
veya hizmetin gözden geçirme ve kabul usulünün tamamlandığı tarihten itibaren en fazla altmış gün olabilir. Şu kadar ki, 
alacaklı aleyhine ağır bir haksız durum yaratmamak koşuluyla ve açıkça anlaşmak suretiyle taraflar daha uzun bir süre 
öngörebilirler. Ancak alacaklının küçük yahut orta ölçekli işletme (KOBİ) veya tarımsal ya da hayvansal üretici olduğu veya 
borçlunun büyük ölçekli işletme sıfatını taşıdığı hâllerde, ödeme süresi, altmış günü aşamaz. 
 
(6) Gecikme faizi ödenmeyeceğini veya ağır derecede haksız sayılabilecek kadar az faiz ödeneceğini, alacaklının geç ödeme 
dolayısıyla uğrayacağı zarardan borçlunun sorumlu olmayacağını veya sınırlı bir şekilde sorumlu tutulabileceğini öngören 
sözleşme hükümleri geçerizdir. Geçersizlik durumunda yedinci fıkra uygulanır.  
 
(7) Bu madde hükümleri uyarınca alacaklıya yapılan geç ödemelere ilişkin temerrüt faiz oranının sözleşmede öngörülmediği 
veya ilgili hükümlerin geçersiz olduğu hâllerde uygulanacak faiz oranını ve alacağın tahsili masrafları için talep edilebilecek 
asgari giderim tutarını Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası her yıl ocak ayında ilan eder. Faiz oranı, 4/12/1984 tarihli ve 
3095 sayılı Kanuni Faiz ve Temerrüt Faizine İlişkin Kanunda öngörülen ticari işlere uygulanacak gecikme faizi oranından en 
az yüzde sekiz fazla olmalıdır.  
 
(8) Mal veya hizmet bedelinin taksitle ödenmesinin öngörüldüğü durumlarda, bu maddenin ödeme sürelerini düzenleyen 
hükümleri birinci taksit bakımından uygulanır. Her bir taksit tutarının ödenmeyen kısmı yedinci fıkrada öngörülen oranda 
gecikme faizine tabidir. Alacaklının küçük veya orta ölçekli işletme veya tarımsal veya hayvansal üretici olup borçlunun 
büyük ölçekli işletme olduğu hâllerde taksitle ödemeyi öngören sözleşme hükümleri geçersizdir.” 

 
 



 

 
 

Bu kapsamda Merkez Bankasınca çıkarılarak 2 Ocak 2020 tarihli ve 30996 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan “Mal ve Hizmet 
Tedarikinde Alacaklıya Yapılan Geç Ödemelere İlişkin Temerrüt Faiz Oranının Belirlenmesi Hakkında Tebliğ”de 
13/01/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun 1530 uncu maddesinin yedinci fıkrası uyarınca mal ve hizmet 
tedarikinde alacaklıya yapılan geç ödemelere ilişkin temerrüt faiz oranının sözleşmede öngörülmediği veya ilgili hükümlerin 
geçersiz olduğu hallerde uygulanacak faiz oranı yıllık yüzde 15,00, alacağın tahsili masrafları için talep edilebilecek asgari 
giderim tutarı 260,00 Türk Lirası olarak tespit edilmiştir. 
 
 
Buna göre yıllar itibariyle sözleşmede öngörülmediği veya ilgili hükümlerin geçersiz olduğu hallerde uygulanacak faiz oranı 
ile alacağın tahsili masrafları için talep edilebilecek asgari giderim tutarı aşağıdaki gibi olmaktadır. 
 
 

 

Dönem 

 

Faiz oranı 

 

Asgari Giderim 

Tutarı (TL) 

1.1.2013-31.12.2014 Yıllık yüzde 15 95 

1.1.2014-31.12.2014 Yıllık yüzde 12,75 120 

1.1.2015- 31.12.2015 Yıllık yüzde 11,50 120 

1.1.2016- 31.12.2016 Yıllık yüzde 11,50 130 

1.1.2017-31.12.2017 Yıllık yüzde 10,75 150 

1.1.2018-31.12.2018 Yıllık yüzde 10,75 185 

1.1.2019-31.12.2019 Yıllık yüzde 21,25 245 

1.1.2020-… Yıllık yüzde 15,00 260 

 
 
Tebliğ 1 Ocak 2020 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
 
 
 
 
 
Saygılarımızla… 
 

 
 
 
 
4) 2020 YILINDA UYGULANACAK ASGARİ GEÇİM İNDİRİM TUTARLARI 

 
Asgari Ücret Tespit Komisyonunun, 2020 yılında uygulanacak asgari ücret tutarlarını belirlemesinden sonra, buna bağlı 
olarak 2020 yılında uygulanacak asgari geçim indirimi tutarları değişmiştir. 
 
İndirimin uygulamasında "çocuk" tabiri, mükellefle birlikte oturan veya mükellef tarafından bakılan (nafaka verilenler, evlat 
edinilenler ile ana veya babasını kaybetmiş torunlardan mükellefle birlikte oturanlar dâhil) 18 yaşını veya tahsilde olup 25 
yaşını doldurmamış çocukları, "eş" tabiri ise, aralarında yasal evlilik bağı bulunan kişileri ifade etmektedir. 
 
 



 

 
 
2020 yılı için bir işçinin bir günlük normal çalışma karşılığı asgari ücreti; 1/1/2020- 31/12/2020 tarihleri arasında (98,10) 
doksan sekiz lira on kuruş olarak tespit edilmiştir. Asgari ücretin aylık brüt tutarı da 2.943,00 TL’dir. 
 
Buna göre asgari ücret geliri elde eden gelir vergisi mükelleflerinin ailevi durumları dikkate alınarak 2020 yılında 
yararlanabilecekleri asgari geçim indirimi tutarları, aşağıdaki gibi hesaplanmıştır. 
 
 

  

Gelir Vergisi Kesinti 

Tutarından Mahsup Edilecek 

Aylık Tutar 

Bekarlar için 220.73 

Evli (Çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi için) 264.87 

1.çocuk 297.98 

2.Çocuk 331.09 

3.Çocuk 375.23 

4.Çocuk 375.23 

 

Evli (Eşin herhangi bir geliri var ise) 220.73 

1.çocuk 253.83 

2.Çocuk 286.94 

3.Çocuk 331.09 

4.Çocuk 353.16 

 
 
 
Asgari geçim indiriminin yıllık tutarı, her ücretli için asgarî ücret üzerinden hesaplanan yıllık vergi tutarını aşamamakta ve yıl 
içerisinde asgari ücret tutarında meydana gelen değişiklikler, asgari geçim indirimi uygulamasında dikkate alınmamaktadır. 
 
 
 
 
 
 
Saygılarımızla... 


